De cerevisia, nova pene omnia. Historia integra præparationis, fermentatio: analysi cerevisiæ, variis locis paratæ, & tabulæ portionis, quæ in singula fuerit spiritus inflammabilis, resinosi & mucilaginosi, acidi.

Similia in vinis molitus est. Spiritum vini plurimum reperit in malvatico, deinde in Neocastrensi, resinosi & oleosi viscidum plurimum in Tinto, multum in Neocastrensi, guminosi plurimum in Hispanico, aquæ plurimum in vinis Marchicis. Omnibus tamen præfert vinum Tockajense. Porro vitis & fermentationis vinosæ totam historiam tradit, & vinorum multorum varietatem.

Inde a morte auctoris *J. Christiani ZIMMERMANN* Berolini anno 1740. 4.*. edidit C. NEUMANNI *Prælectiones chymicæ*, vastum opus, passim mendosum (p).

Deinde *Christophorus Henricus KESSEL*, nepos auctoris, nitidam editionem operum omnium NEUMANNI edidit Zullichow. 4.*. multis voluminibus, ab anno 1749. ad annum 1755. excusis. Ea quidem admisit potissimum in principio hypothesis HAMBERGERIANIS, & BOERHAAVII de elementis adjecta doctrina, dilatavit, non sine admisit vitis. In Tomo I. P. I. aliqua communia ad pharmaceuticas operationes, & vita auctoris.

P. II. De productionibus variis pharmaceuticis, etiam plantarum, ut aquis, oleis, balsamis, extractis. Aquas plantarum inodorarum inutiles esse recte monet. Acorem in spiritu vini latentem tuetur. In terebinthina *Brigantina* errat, quæ ex Larice provenit, non ex Terebintho.

In P. III. *Palingewesiam* rejicit, cæterum de salibus agit.

Tomus II. anno 1751. & 1752. editus materiam medicam continet, quæ ad plantas spectat, omnino bonum opus, & omnibus fere præstantius, quæ de ea re possidemus, etsi utique non plenum est. Omnes tamen, de quibus agit, plantas ipse examini chymico subjecit, & extracta spirituosa, gummosaque prima & secunda ad pondus expendit, nam vulgarem analysin contulerit. Multa egregie monet, de Agarico, potius venenato. De sede olei in variis semi-

(p) *Tæw. Comm. Lit. Nor.* anno 1740. hæc, 21.

semnibus : ita in Aniso oleum expressum in farina, essenziale in cortice latet. Aquilegæ tincturam & ejusmodi inutilia medicamenta fere deridet. Bryoniam pro Mechoacanna venditam nocuisse. Gummi Anime ex resina & oleo stillatio māngonio fingi. Cæterum innumera ejusmodi omittere necesse est, & totum opus lecturis commendare. Dietetica opuscula hic redeunt. Reliqua pertinent ad animalia & mineralia.

In Continuatione III. *Miscellaneorum Berolinensium* anno 1733. agit de depuratione olei Copau.

§. MCLX. *Matthias Bel.*

Matthias BEL, vir eruditus, ediderat *Prodromum Hungariae antiquae* Noriberg. anno 1723. fol. successit *notitia Hungariae historicographica*, cujus I. Tomus Vindobonæ anno 1735. fol. alter anno 1736. T. III. anno 1738. T. IV. anno 1742. prodit. Ad historiam naturalem pauca aliqua confert, ut de plantis Comitatus Liptoviensis, qui alpinus est, Pinastro, Rhabarbaro monachorum, Dauco Cretico, Doronico &c. in T. II. Sed maxima pars operis intercedit, & minima cura Cl. viri fuit de naturali historia.